Antonini tam militum metu honores defuncto decrevit. Pius autem hic
 Antoninus appellatus est, quod recondens suscepto imperio, multis accusa-
 tis, nonnullis etiam nominatim ad caedem postulatis, de nullo poenas
 sumpsit. negavit enim a talibus operibus imperium sibi esse auspican-
 dum, et per omne tempus iustus et clemens permansit, et subditis omni-
 bus atque adeo Christianis etiam minime gravis: quos adeo non male
 tractabat, ut etiam veneraretur. fertur autem ad rem attentus fuisse ac
 ne minima quidem neglexisse: qua de causa ut sordidus est dicitur,
 nec tamen a subditis pecuniam exegit: nam cum aliquando bellis urgen-
 tibus pecunia egeret, nec vectigal novum excogitavit nec a quocquam
 postulare pecuniam voluit, sed omnibus regiae ornamentis et avaris suae
 munda muliebri in foro venum expositis, pecuniam coactam militibus
 dedit. victis autem hostibus longe maiore parte, per praeconem edici
 iussit, qui imperatoria instrumenta restituere vellent, iis pretium reddi-
 tum iri. ac nonnulli id fecerunt: sed eorum qui recusarunt, qui plures
 fuere, neminem coegit.

Τούτου λέγεται νομοθέτημα εἶναι τὸ τῶν τέκνων ἀδιωθέντων τελευτώντων κληρονόμους ἀναφαίνεσθαι τοὺς γονεῖς, καὶ διατιθεμένοις τοῖς πασι ἐν ἀπαιδίᾳ ἀνάγκη εἶναι τὸ νόμιμον μέρος τοῖς γονεῦσι καταλιμπάνειν.

5 Ἐπὶ τούτου κλόνος τῆς γῆς συνέβη φορικώδης περὶ τὴν Βιθυνίαν καὶ τὸν Ἑλλάσποντον, ἔξ ὄππερ πλείους πόλεις κατέπεσον, μάλιστα δ' ἡ Κύζικος ἔπαθεν. ὅτε καὶ ὁ ἐν αὐτῇ περιβόητος κατεπιώθη ναὸς, οὗ λέγονται τετράοργοι τὸ πάχος εἶναι οἱ κίονες, τὸ δ' ἔσως αἶρεσθαι μέχρι πενήκοντα πήλων, ἐκ λίθου
10 συναστῶτες ἑνός (εἰ τῶ ταῦτα μὴ ἄπιστα δόξαιεν), καὶ τᾶλλα δὲ τοῦ ἔργου ἑκείνου θαυμάσια ζῆμπυντα.

Περὶ τούτου τοῦ αὐτοκράτορος ᾄδεται ὅτι καὶ τὸ τῆς συγκλήτου κατέκασε ψήφισμα, ὃ κατ' ἐπιτυχίην τοῦ Ἰουλίου γέγονε Καίσαρος, θεοπίκτον μηδεὶ ἐφείσθαι διαθήκην ποιεῖν, εἰ μὴ μέρους ὠρισμένον τῷ κοινῷ καταλείπει ταμίῳ. ὅθεν νομίζεται καὶ
15 μέχρι τοῦδε ταῖς διαθήκαις ἐγγράφεσθαι ὅτι "καὶ τῷ βασιλικῷ ταμίῳ καταλιμπάνω τόδε." ἀπειρίω δὲ ὁ Εὐσεβὴς Ἀντωνίνου γηραιός, θανάτῳ ἕτην ἑκοστὴν μαλακωτάτῳ, μοναρχήσας ἐνιαυτοὺς ὄν τεσσαρσὶν ἑξοσι.

20 Τούτου τῷ πρώτῳ ἔτει Τελεσφόρος ὁ Ῥώμης ἐπίσκοπος ἐν δέκατον ἔτος ἀνύσας ἐπὶ τῇ λειτουργίᾳ καὶ μαρτυρίᾳ τεινωθεὶς, P I 594

1 ed] καὶ τὸ A. 8 τετράοργοι et τετραόργιοι Xiphilini codices. 10 δόξαιεν] ὁ δόξει A. 12 Περὶ τούτου — 17 καταλιμπάνω τόδε non leguntur apud Xiphilinum. 12 τοῦ αὐτοκράτορος om A. 14 θεοπίκτων A. 15 ὠρισμένῳ κοινῷ ταμίῳ καταλείπει A.

Huius lex esse fertur, ut parentes liberorum, qui intestati decedant, haeredes sint; et qui testamento facto orbi decedant, necessario legitimam partem parentibus relinquunt.